
I. Identifikace grantového schématu

II. Obecné informace o výzvě

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Číslo priority 3

Zpráva o výsledcích zasedání výběrové komise pro výběr projektů předložených v rámci 3. výzvy v 
Opatření 3.2 Podpora terciárního vzdělávání, výzkumu a vývoje OP RLZ.

Vyhlašovatel (KP)

Celkem přijatých žádostí 

Celková alokace výzvy (Kč)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

224 814 984,40

Celkem doručených žádostí 56

Číslo výzvy

Název opatření

Název grantového schématu

Číslo grantového schématu

3.2
Rozvoj celoživotního učení

Číslo opatření
Název priority

Způsob uveřejnění výzvy

Datum vyhlášení výzvy

Celkový objem požadovaných 
prostředků (Kč)

Datum ukončení příjmu žádostí

50 (6 žádostí dorazilo po uzávěrce)

110 248 359,-
8.září 2006 ve 24 hodin

deníky MF Dnes, Lidové noviny; 
webové stránky www.msmt.cz, www.esfcr.cz

16. srpna 2006
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

3

Operační program Rozvoj lidských zdrojů - 
- 3.2 Podpora terciárního vzdělávání, výzkumu a vývoje

CZ.04.1.03/3.2.15
Podpora terciárního vzdělávání, výzkumu a vývoje



III. Hodnocení formální, přijatelnosti a věcné

Počet hodnocených žádostí
50

Počet hodnocených žádostí
50

Počet hodnocených žádostí
46

IV. Zasedání výběrové komise

VI. Vybrané projekty

VII. Informace o další výzvě

Místo zasedání
Datum zasedání

Výsledky věcného hodnocení

Počet vybraných projektů

Výsledky formálního hodnocení

Způsob věcného hodnocení

Výsledky hodnocení 
přijatelnosti

Celkový počet hodnotitelů pro 
výzvu

Formální hodnocení

Věcné hodnocení

Hodnocení přijatelnosti

Počet vyřazených žádostí

Počet vyřazených žádostí

Počet vyřazených žádostí
0

Termín vyhlášení

47

Žádosti hodnotili individuální hodnotitelé.

4

MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1
9. listopadu 2006

7

Termín ukončení

7
39Počet projednávaných žádostí

V tomto programovacím období již nebude vyhlášena.
V tomto programovacím období již nebude vyhlášena.

110 247 655,57Celková výše podpory (Kč)

Počet nedoporučených žádostí

32



VIII. Přehledy schválených projektů 

Ev. Číslo
projektu

Průměrné
bodové

hodnocení
Název projektu Předkladatel

407 94,5 Inovace studia biochemie prostřednictvím e-
learningu UPOL

438 90,5
E-learningová podpora výuky patologické 
fyziologie na lékařské fakultě Univerzity 
Palackého

UPOL

442 90,5
Inovace a realizace studijního oboru Informatika 
a logistika v kontextu požadavků průmyslu a 
veřejné správy

FM TUL

414 85,0 Inovace studijních programů strojních oborů 
jako odezva na kvalitativní požadavky průmyslu VŠB - TUO

450 83,0

Inovace studijního programu žurnalistika s 
ohledem na aktuální stav informační 
společnosti, digitalizaci mediální sféry a rozvoj 
mediální gramotnosti

UPOL

444 81,5
Zvýšení kvality praktického vzdělání studentů 
studijního programu Biomedicínská a klinická 
technika

ČVUT Praha

428 81,0 Inovace umělecky zaměřených studijních 
programů v oblasti multimediální tvorby JAMU

423 81,0
Zkvalitnění vzdělávání studentů přírodovědných 
oborů v rozvoji počítačových dovedností jako 
předpoklad jejich adaptability na trhu práce

UJEP

415 80,5 Inovace vzdělávání na fakultě strojní zaměřené 
na osobní rozvoj studentů VŠB - TUO

409 80,5 Moderní metody výuky základů chirurgie pomocí 
eLearningu UPOL

439 79,5 Inovace a internacionalizace vybraných 
studijních oborů na Ostravské univerzitě OU Ostrava

4 926 850,00

2 787 764,00

2 795 230,00

5 664 000,00

3 659 530,00

2 848 560,00

4 220 930,00

2 665 897,80

5 471 000,00

4 121 200,00 3 121 200,00

3 659 530,00

2 698 325,00

Schválená 
výše podpory

2 787 764,00

4 220 930,00

2 848 560,00

Přehled schválených projektů v Programu podpory A

Požadovaná
výše podpory

2 698 325,00

2 665 897,80

5 040 500,00

2 795 230,00

5 664 000,00

3 180 776,67



435 78,5

Inovace obsahu a formy bakalářského studijního 
programu "Speciální pedagogika - 
vychovatelství" pro regionální využití v 
distančním studiu

VŠJAK

427 75,0
Zkvalitnění bakalářského, magisterského a 
doktorského studia rybářství na Jihočeské 
univerzitě

JČU

430 74,5
Inovace a rozvoj studijních programů na nově 
založené Filozofické fakultě UJEP v Ústí nad 
Labem

UJEP

401 74
Zavedení evropského systému testování 
studentů v oblasti informační gramotnosti podle 
evropského standardu ECDL testů

VŠB-TUO

424 72,5 Inovací studijních předmětů ke zlepšení 
zaměstnatelnosti absolventů VŠERS VŠERS

419 69,5 Inovace a rozvoj doktorského studia při využití 
meziuniverzitní spolupráce VŠB - TUO

413 66,0
Rozvoj a zkvalitnění výuky studijních oborů na 
Fakultě technologické Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně s využitím eLearningové technologie 

UTB Zlín 2 999 100,00

3 991 000,00

3 728 235,00

6 153 300,00

2 548 400,00

1 987 700,00

5 552 120,00

2 999 100,00

1 942 080,00

1 987 700,00

5 552 120,00

2 831 000,00

3 590 872,50

6 153 300,00



Ev. Číslo
projektu

Průměrné
bodové

hodnocení
Název projektu Předkladatel

434 88,5
Zvýšení úrovně vzdělávání v matematice ve 
studijním oboru Učitelství pro 1.stupeň základní 
školy

UJEP

448 85,5 Otevřená věda regionům - zkvalitnění vzdělávání 
učitelů AV ČR

441 84,0 Redukce bariér při získávání učitelské 
kvalifikace ZČU

445 82,5 Zkvalitnění pedagogických praxí za podpory 
nových forem vzdělávání UJEP

405 81,0 Podnikatelská výchova v přípravě učitelů 
středních odborných škol OU Ostrava

451 79,0 Zkvalitnění jazykově-odborné a metodické 
přípravy studentů učitelského studia UPOL

404 75,5

Zkvalitnění a realizace studijních programů 
učitelů počátečního a dalšího vzdělávání 
zavádějících a podporujících procesy 
autoevaluace na školách

OU Ostrava

429 70,5 Kvalitativní rozvoj a realizace inovovaného 
kombinovaného studia učitelství němčiny pro ZŠ UJEP

416 69,0
Inovace předmětů zaměřených na využívání 
moderních informačních a komunikačních 
technologií ve výuce

UPOL

2 427 888,60

Požadovaná
výše podpory

4 306 744,00

2 810 000,00

6 641 044,00

9 177 150,00

2 903 300,00

3 308 300,00

3 212 940,00

7 988 040,00

2 427 888,60

4 295 544,00

2 642 000,00

4 980 783,00

2 903 300,00

Přehled schválených projektů v Programu podpory B

Schválená 
výše podpory

1 654 150,00

3 212 940,00

4 792 824,00

8 052 870,00



Ev. Číslo
projektu

Průměrné
bodové

hodnocení
Název projektu Předkladatel

421 81,0 Koncepce celoživotního vzdělávání v oboru 
Management VŠB - TUO

411 75,0 Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu UHK

406 72,5 Rozvoj e-learningových kompetencí 
akademických pracovníků UHK

Ev. Číslo
projektu

Průměrné
bodové

hodnocení
Název projektu Předkladatel

418 78,5 Kurz Řízení výzkumu a vývoje a využití jejich 
výsledků v praxi UPOL

436 75,0
E-learningové vzdělávání pro rozvoj spolupráce 
pracovníků vědy a výzkumu s průmyslovými 
podniky

VŠB - TUO 2 420 204,00

1 827 850,00

Přehled schválených projektů v Programu podpory D

3 420 204,00

1 827 850,00

Požadovaná
výše podpory

Schválená 
výše podpory

2 946 100,00

2 973 050,00 2 973 050,00

1 473 050,00

2 852 316,00

Schválená 
výše podpory

Přehled schválených projektů v Programu podpory C

Požadovaná
výše podpory

2 852 316,00



VIII. Seznam všech předložených projektů 

Název projektu Předkladatel FH* HP* VH* VK*
Zavedení evropského systému testování studentů v 
oblasti informační gramotnosti podle evropského 
standardu ECDL testů

VŠB-TUO A A 74 A

Implementace satelitního systému Galileo v 
Moravskoslezském kraji prostřednictvím vzdělávání 
studentů VŠB - TUO

VŠB-TUO A A 50 ---

Vytvoření školícího centra "Salvátor" pro realizaci 
dalšího vzdělávání na ZSF OU OU Ostrava A A 72 N

Zkvalitnění a realizace studijních programů učitelů 
počátečního a dalšího vzdělávání zavádějících a 
podporujících procesy autoevaluace na školách

OU Ostrava A A 75,5 A

Podnikatelská výchova v přípravě učitelů středních 
odborných škol OU Ostrava A A 81 A

Rozvoj e-learningových kompetencí akademických 
pracovníků UHK A A 72,5 A

Inovace studia biochemie prostřednictvím e-
learningu UPOL A A 94,5 A

Inovace doktorských studií pomocí technologie 
Webcastu UPOL A A 76 N

Moderní metody výuky základů chirurgie pomocí 
eLearningu UPOL A A 80,5 A

Výuka ekonomiky a managementu na Moravské 
vysoké škole Olomouc pomocí eLearningu II MVŠO A A 76 N

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu UHK A A 75 A
Píšeme společně na web o turistice pro turistiku v 
našem kraji! (Virtuální komunikací k rozvoji 
industriální turistiky v Moravskoslezském kraji)

VŠB - TUO A A 56,5 ---

Rozvoj a zkvalitnění výuky studijních oborů na 
Fakultě technologické Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně s využitím eLearningové technologie 

UTB Zlín A A 66 A

Inovace studijních programů strojních oborů jako 
odezva na kvalitativní požadavky průmyslu VŠB - TUO A A 85 A

Inovace vzdělávání na fakultě strojní zaměřené na 
osobní rozvoj studentů VŠB - TUO A A 80,5 A

Inovace předmětů zaměřených na využívání 
moderních informačních a komunikačních 
technologií ve výuce

UPOL A A 69 ACZ.04.1.03/3.2.15.3/0416

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0415

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0414

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0413

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0403

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0412

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0411

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0410

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0409

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0408

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0407

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0406

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0405

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0404

Stavy všech projektů podaných do 3. výzvy OP RLZ Opatření 3.2

Registrační číslo projektu

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0402

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0401



Kurz projektového managementu UPOL A A 55 ---
Kurz Řízení výzkumu a vývoje a využití jejich 
výsledků v praxi UPOL A A 78,5 A

Inovace a rozvoj doktorského studia při využití 
meziuniverzitní spolupráce VŠB - TUO A A 69,5 A

Inovační centrum projektového managementu ČVUT Praha A A 74,5 N
Koncepce celoživotního vzdělávání v oboru 
Management VŠB - TUO A A 81 A

Šestimodulový kurz soudobých světových trendů v 
řízení a ekonomice podniku VŠB - TUO A A 50 ---

Zkvalitnění vzdělávání studentů přírodovědných 
oborů v rozvoji počítačových dovedností jako 
předpoklad jejich adaptability na trhu práce

UJEP A A 81 A

Inovací studijních předmětů ke zlepšení 
zaměstnatelnosti absolventů VŠERS VŠERS A A 72,5 A

Inovace oboru Mnagement v podnikání VŠKEB A N --- ---
Rozvoj lidských zdrojů ve vědě a výzkumu pro 
potřeby regionů v novém plánovacím období 2007-
2013

VŠERS A A 55,5 ---

Zkvalitnění bakalářského, magisterského a 
doktorského studia rybářství na Jihočeské univerzitě JČU A A 75 A

Inovace umělecky zaměřených studijních programů 
v oblasti multimediální tvorby JAMU A A 81 A

Kvalitativní rozvoj a realizace inovovaného 
kombinovaného studia učitelství němčiny pro ZŠ UJEP A A 70,5 A

Inovace a rozvoj studijních programů na nově 
založené Filozofické fakultě UJEP v Ústí nad Labem UJEP A A 74,5 A

Implementace nových metod a forem do vzdělávání VŠB - TUO A N --- ---

Zvyšování kompetencí - soft skills - studentů 
Vysokého učení technického v Brně VUT Brno A A 44,5 ---

Zvyšování kompetencí studentů magisterského a 
doktorského studia a pracovníků vysokých škol v 
oblasti vědy, výzkumu, vývoje a inovací

VUT Brno A A 39,5 ---

Zvýšení úrovně vzdělávání v matematice ve 
studijním oboru Učitelství pro 1.stupeň základní 
školy

UJEP A A 88,5 A

Inovace obsahu a formy bakalářského studijního 
programu "Speciální pedagogika - vychovatelství" 
pro regionální využití v distančním studiu

VŠJAK A A 78,5 A

E-learningové vzdělávání pro rozvoj spolupráce 
pracovníků vědy a výzkumu s průmyslovými 
podniky

VŠB - TUO A A 75 A

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0431

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0430

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0429

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0435

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0434

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0433

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0432

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0436

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0420

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0419

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0418

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0417

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0424

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0423

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0422

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0421

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0428

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0427

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0426

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0425



Poskytování první pomoci, řešení krizových, život, 
majetek a životní prostředí ohrožujících událostí až 
do převzetí vzniklé situace profesionály 
záchranného systému a podpora prevence

MU A A 94 N

E-learningová podpora výuky patologické fyziologie 
na lékařské fakultě Univerzity Palackého UPOL A A 90,5 A

Inovace a internacionalizace vybraných studijních 
oborů na Ostravské univerzitě OU Ostrava A A 79,5 A

Inovace bakalářského studia v oblasti elektrických 
strojů a elektrických pohonů ZČU A A 76,5 N

Redukce bariér při získávání učitelské kvalifikace ZČU A A 84 A
Inovace a realizace studijního oboru Informatika a 
logistika v kontextu požadavků průmyslu a veřejné 
správy

FM TUL A A 90,5 A

Rozšíření praktického výcviku údržby letadel na 
letounu Ae-270 ČVUT Praha A N --- ---

Zvýšení kvality praktického vzdělání studentů 
studijního programu Biomedicínská a klinická 
technika

ČVUT Praha A A 81,5 A

Zkvalitnění pedagogických praxí za podpory nových 
forem vzdělávání UJEP A A 82,5 A

Příprava certifikovaných kurzů celoživotního 
vzdělávání pro získání kvalifikace instruktor/lektor v 
oblasti letních aktivit v přírodě

UJEP A N --- ---

Inovace studijního programu Tělesná výchova a 
sport na PF UJEP v Ústí nad Labem s důrazem na 
aktivity v přírodě

UJEP A A 86 N

Otevřená věda regionům - zkvalitnění vzdělávání 
učitelů AV ČR A A 85,5 A

Inovace studijního programu žurnalistika s ohledem 
na aktuální stav informační společnosti, digitalizaci 
mediální sféry a rozvoj mediální gramotnosti

UPOL A A 83 A

Zkvalitnění jazykově-odborné a metodické přípravy 
studentů učitelského studia UPOL A A 79 A

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0445

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0448

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0447

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0446

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0451

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0450

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0444

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0439

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0438

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0437

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0443

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0442

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0441

CZ.04.1.03/3.2.15.3/0440



* LEGENDA
FH - formální hodnocení
HP - hodnocení přijatelnosti
VH - věcné hodnocení – průměrný počet získaných bodů (nutno min. 65 bodů)
VK - výběrová komise
A - ano, projekt uspěl
N - ne, projekt neuspěl
S - projekt stažen žadatelem

Celkem projektů výběrovou komisí vybráno k poskytnutí finanční podpory 32
Celkem projektů výběrovou komisí zamítnuto poskytnutí finanční podpory 7
Celkem projektů vyřazeno při formálním hodnocení 0
Celkem projektů vyřazeno při hodnocení přijatelnosti 4
Celkem projektů vyřazeno při věcném hodnocení 7




